
 

＜３年＞ 
いよいよ 最高学年 ３年生  

 

三島中生として３度目の春を迎えました。今日は、３年生としてのスタートの日であり、最終学年としてのスター

トの日でもあります。３年生ということで、今までとは違う新たな決意をもっていることでしょう。自分の希望する

進路に向かって一歩一歩進む１年にしていきましょう。 

 

【学年団スタッフ紹介】 
 

主任・かがやき担任 森下由美        ３Ａ担任 林 義真           養護 藤井 智栄       

 

 

 

 

 

【進路について】 

高等学校調べや体験入学などを通して自分の将来を考え、ご家族ともじっくり話して、進路の選択を決定

しましょう。今年度は進路関係の書類がたくさんありますので、期限を守って提出してください。分からな

いことや悩みが生じたら、いつでも相談にきてください。自分の目標や課題を意識して、計画的に学習に取

り組んでいきましょう。 

進路関係 年間スケジュール（予定） 

４月 家庭訪問 
 

〇春休み課題テスト 11 月 
 

 
第 2 回基礎学力テスト 

５月 第１回進路希望調査 
 

●１学期中間テスト 12 月 
教育相談    
冬休み補習  
第４回進路希望調査 

○２学期中間テスト 
（９教科） 
◎第５回実力テスト ６月 高校体験学習申し込み  

７月 

教育相談 
高等学校体験学習 
夏休み補充学習 
第２回進路希望調査 

◎第２回実力テスト 
１月 

私立高校出願・入試 
高専推薦選抜 

育成型選抜三者面談 

 

第 3 回基礎学力テスト 

 

２月 

育成型選抜出願・検査・発表 
高専学力選抜 

一般選抜三者面談  
第５回進路希望調査 
一般選抜出願 

●卒業テスト 
●第６回実力テスト 

８月 
高等学校体験学習 
夏休み補充学習 

進路説明会 

◎第３回実力テスト 

 

９月 
 

 
〇夏休み課題テスト 

○１学期末テスト 

10 月 第３回進路希望調査 
補充学習開講式 

第 1 回基礎学力テスト 

◎第４回実力テスト 
３月 一般選抜検査・発表  

二次募集 

 

 

 

保護者の皆様へ 

 お子様のご進級おめでとうございます。大切な一年をともに過ごさせていただくことに、学年団一同

喜びと大きな責任を感じております。お子様にとって最良の進路選択ができるよう、教職員一同一生懸

命取り組んで参ります。ご家庭との連携をしっかり図りながら教育活動を進めていきたいと考えていま

す。ご質問やご相談がございましたら、いつでもご連絡ください。なお、学校からの配付プリントが増

えてくると思います。進路関係の重要書類もたくさんあります。必ず保護者に渡すように学校で連絡し

ますが、ご家庭でもご確認くださいますようお願いします。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

今年度もみなさんと一緒に過ごせ

ることになり、とても嬉しく思ってい

ます。 

今年は、いよいよ進路選択の年にな

りました。自分の望む進路に向かって

着実に歩んでいってほしいと思いま

す。１年間よろしくお願いします。 

 初めまして。みなさんに会える日

を楽しみにしていました。進路選択

という大きな目標に向かって、さら

に充実した学校生活が送れるよう、

６人で助け合い、励まし合いなが

ら、１日１日を大切に過ごしましょ

う。１年間よろしくお願いします。 

 みなさん、はじめまして。この４月から

三島中学校に参りました。「ふじいともえ」

と申します。よろしくお願いいたします。 

まだまだ分からないことがたくさんあ

るので、最高学年のみなさんに教えてもら

えたら嬉しいです。私は、みなさんが心も

体も健康な生活ができるようサポートし

ます！一緒に充実した１年にしましょう。 


